АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРАГУНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26   сентября  2022 года	                                                        №  79
с. Харагун

Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  сельского поселения «Харагунское»

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством администрация сельского поселения «Харагунское»  постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,   на территории  сельского поселения «Харагунское»
2. Постановление 14 от 08.02.2021г «Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  сельского поселения «Харагунское» отменить.

Глава    сельского поселения
«Харагунское»                                                 Л.Е. Сизых

                                                    «УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
                                                                                    сельского поселения «Харагунское»
                                                                              от   26.09. 2022  года  № 79

Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного  органа   местного   самоуправления, уполномоченных  на  их  осуществление,  на  территории   сельского поселения «Харагунское»

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности муниципального служащего) администрации  сельского поселения «Харагунское», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов сельского поселения «Харагунское», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за осуществлением Правил благоустройства территории
	Заместитель главы сельского поселения «Харагунское»
	[bookmark: _GoBack]Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"», Решение 21 от 12.11.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Харагунское»